ART BURO LIMBURG
ADMINISTRATIEKANTOOR
LAGE KANAALDIJK 74
6212 Al MAASTRICHT

TEL. +31-43-3258546
FAX, +34-43-326000°9
E-MAIL: info@artburolimburg.n}
ASN BANK MAASTRICHT
NR:. NLB4 ASNB 0708 7268 52
KvKZ.LIMBURG 59747226
BTW NL 853628038B01

Stichting de Muziekgieterij
Boschstraat 5
6211 AS Maastricht

JAARREKENING 2021

DATUM: 29-04-2022

[ ]
e _°.

a.d

accountants
adviseurs

Voor identificatie~
doeleinden



Inhoud

blz.

Jaarrekening 2021

Balans per 31 december 2021 3

Staat van baten en lasten 2021

Toelichting op de balans en de staat van baten en lasten 5

Ondertekening 18
Overige gegevens

Controleverklaring
Samenstelling Raad van Toezicht
Naam Functie Datum in functie Datum uit functie
Dhr. N.H. Gerardu Voorzitter 20-01-2021
Dhr. T. Thuis Penningmeester 26-03-2020
Dhr. AJ. Huijts Lid 13-07-2017
Samenstelling bestuur
Dhr. J.C.W. Smeets Voorzitter / Algemeen Directeur 13-07-2017
Dhr. J.M.P.J. Loomans  Penningmeester / Zakelijk Directeur 13-07-2017

®
®_°.
®-
® Qe d Voor identificatie-

accountants A
adviseurs doeleinden



Stichting De Muziekgieterij

per 31 december 2021

 Activa

Vaste activa
[1] Materiéle vaste activa

Bedrijfsinventaris
Technische infrastructuur

Investeringssubsidie

Vlottende activa

Voorraad
Emballage

Vorderingen

[2] Debiteuren

[3] Nog te ontvangen belastingen

[4] Overige vorderingen en overlopende activa
[5] Liquide middelen

 Passiva

Eigen vermogen

[6] Algemene reserve
71 Bestemmingsreserve

Voorzienhingen

[8] Voorzieningen

Kortlopende schulden

[9] Crediteuren
[10] Nog te betalen belastingen
[11] Overige schulden en overlopende passiva

KVK nr. 14086349

245.208
630.955

876.164

-788.272

87.892

21.635
2.888

7.828
11.723
442,115

461.667

685.131

1.259.212

38.754
290.000

328.754

180.667

48.004
2.847
698.940

749.791

1.259.212

met vergelijkende cijfers per 31 december 2020

2020

bedragin euro's

327.061
741.124

1.068.185

-989.600

78.585

10.727
16.897

10.953
26.356
121.790

159.099

334.536

599.844

-239.562
0

-239.562

100.333

63.189
33.429
642.455

739.072

599.844
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Stichting De Muziekgieterij
KVK nr. 14086349

per 31 d‘ece‘m‘beli 2021 ) ) ) ) o met vergelijkgn‘de‘ cijfers per 31 depember 2020
ISTAAT VAN BATEN EN LASTEN - - ’ 2021 Plan 2021 2020

bedrag in euro's

BATEN
Omzet
[12] Horeca 243.904 348.099 154.888
[13] Entreegelden 196.338 407.350 146.791
[14] Overige 109.335 506.400 108.529
[15] Sponsoren en bijdragen 36.473 20.000 10.408
586.051 1.281.849 420.615
Kostprijs van de omzet
Inkoopwaarde omzet 71.848 112.025 45,501
[16] Programmeringen 511.637 1.389.365 404.294
[17} Publiciteit 21.840 51.865 22.520
605.325 1.553.255 472.315
BRUTO-MARGE -19.275 -271.406 -51.700
BEDRIJFSLASTEN
[18] Personeelskosten 1.059.474 774.672 1.305.716
Afschrijvingslasten 205.531 25.000 200.917
Overige bedrijfskosten:
[19] Overige personeelskosten 36.703 37.500 29.417
[20] Huisvesting 426.391 376.500 410.825
[21] Kantoorkosten 61.579 82.000 59.010
[22] Algemene kosten 14.632 62.500 14.570
[23] Financieringskosten 7.018 10.000 6.094
1.811.327 1.368.172 2.026.548
Saldo baten en lasten v6or subsidies -1.830.602 -1.639.578 -2,078.249
Subsidies
[24] Structurele subsidies 764.812 764.812 764.812
[25] Projectgerelateerde subsidies 108.480 400.558 107.258
[26] Investeringssubsidie 201.328 0 183.744
[271 Aanvullende ondersteuning COVID-19 1.324.298 480.000 848.854
2.398.918 1.645.370 1.904.667
Saldo baten en lasten 568.316 5.792 -173.581
Resultaatbestemming
Toevoeging bestemmingsreserve vervangingsinvesteringen 190.000 0
Toevoeging bestemmingsreserve Productie en Educatie 100.000 0
Toevoeging aan de overige reserves 278.316 -173.581
568.316 -173.581
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Stichting De Muziekgieterij
KVK nr. 14086349

TOELICHTING OP DE BALANS EN DE STAAT VAN BATENENLASTEN

ALGEMEEN

Stichting de Muziekgieterij heeft ten doel het behartigen van de collectieve belangen van de popmuzieksector,
de professionalisering van de popmuzieksector, het bevorderen van de popmuziek als podiumkunst, het
ontwikkelen en uitbreiden van de voor de uitvoering van popmuziek benodigde faciliteiten en het verrichten
van alle verdere handelingen, die met het vorenstaande in de ruimste zin verband houden of daartoe
bevorderlijk kunnen zijn.

Toegepast worden de grondslagen volgens Richtlijn 640 van de Raad voor de Jaarverslaggeving.

In afwijking van het besluit modellen jaarrekening worden de subsidies onderaan de staat van baten en lasten
gepresenteerd om het bedrijfsresultaat vadr subsidies inzichtelijk te maken.

Groepsrelaties

Stichting de Muziekgieterij maakt deel uit van een groep met Stichting Muziekgieterij Toezicht aan het hoofd.
De groep bestaat verder uit:

- Stichting Muziekgieterij Toezicht te Maastricht

- Stichting M-Events te Maastricht

Aangezien er geen activiteiten van economische betekenis plaatsvinden in Stichting Muziekgieterij Toezicht en
Stichting M-Events is er geen geconsolideerde jaarrekening opgesteld.
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Stichting De Muziekgieterij
KVK nr. 14086349

\VERVOLG TOELICHTING OP DE BALANS EN DE STAAT VAN BATEN EN LASTEN

WAARDERINGSGRONDSLAGEN

Tenzij hieronder anders vermeld, worden activa en passiva gewaardeerd tegen de nominale
waarde.

Materiéle vaste activa

De materiéle vaste activa worden gewaardeerd tegen kostprijs verminderd met afschrijvingen.

De afschrijvingen worden lineair toegepast, rekening houdend met de verwachte economische
levensduur en de verwachte restwaarde aan het einde van de economische levensduur. Op
investeringen gedurende het boekjaar wordt naar tijdsgelang afgeschreven.

Investerings gebonden projectsubsidies worden in mindering gebracht op de investeringen onder de
materiéle vaste activa waarop deze betrekking hebben.

Voorraden en emballage
De voorraden en emballage zijn gewaardeerd tegen de verkrijgingsprijs of lagere marktwaarde.

Overige vorderingen en overlopende activa
De overige vorderingen zijn gewaardeerd tegen nominale waarde,

Zonodig wordt met een voorziening voor oninbare vorderingen rekening gehouden,

Voorziening

De voorziening is opgenomen voor de nominale waarde van de verwachte uitgaven voor groot onderhoud. De
jaarlifkse dotatie wordt bepaald op basis van het geschatte bedrag van het groot onderhoud en de periode die
tussen de werkzaamheden voor groot onderhoud verloopt. Uitgaven voor groot onderhoud komen ten laste van
de voorziening voor zover deze gevormd is voor de gemaakte uitgaven. Eventuele meerkosten komen ten faste van
het resultaat.

Kortlopende schulden en overlopende passiva
De kortlopende schulden hebben een looptijd van minder dan 1 jaar en worden gewaardeerd tegen

nominale waarde.

GRONDSLAGEN VAN RESULTAATBEPALING

Het resultaat wordt bepaald op basis van historische kosten. De opbrengsten en kosten worden toegerekend

aan het jaar waarop zij betrekking hebben. De opbrengsten uit hoofde uit van subsidies worden verantwoord in het jaar
waarop de subsidietoezegging betrekking heeft respectievelijk in het jaar waarin de tegenprestatie werd geleverd.
Verliezen worden genomen zodra deze zich manifesteren. Baten worden verantwoord zodra

deze zijn gerealiseerd.

De baten betreffen de toegezegde bedragen uit hoofde van subsidies en andere sponsoren en donateurs,

alsmede de andere ontvangsten uit hoofde van de georganiseerde activiteiten,

Onder de lasten wordt verstaan alle directe en indirecte kosten, inclusief rentekosten.

Begroting
De in de jaarrekening opgenomen begroting 2021 is de begroting is die ingediend bij het subsidieverzoek 2021-2024,
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per3idecember2021
TOELICHTING OP DE BALANS

VASTE ACTIVA

[1] Materiéle vaste activa
Per 1/1
Aanschafwaarde

Cumulatieve afschrijvingen

Boekwaarde

Mutaties boekjaar
Investeringen

Desinvesteringen
Afschrijvingen

Mutaties boekjaar

Per31/12

Aanschafwaarde
Cumulatieve afschrijvingen

Boekwaarde

Afschrijvingspercentages

Stichting De Muziekgieterij
KVK nr. 14086349

o et vergelilkende clfers per 31 december 2020
bedrag in euro's
Bedrijfs- Technische Investerings- TOTAAL
inventaris infrastructuur subsidie
517.706 917.405 -1.250.894 184.218
-190.645 -176.281 261.294 -105.633
327.061 741.124 -989.600 78.585
10.251 3.260 0] 13.510
o] 0 0 0
-92.103 -113.428 201.328 -4.203
-81.852 -110.169 201.328 9.308
527.957 920.665 -1.250.894 197.728
-282.748 -289.709 462.622 -109.835
245.209 630.955 -788.272 87.892
7% tot 25% 7% tot 33% 7% tot 20%

De materiéle vaste activa betreft gebruiksspecifieke investeringen in het pand aan de Boschstraat 5, te Maastricht, dat eigendom is

van de Gemeente Maastricht en ter beschikking is gesteld op basis van een huurovereenkomst welke loopt tot 1 januari 2039.

De investeringssubsidies betreffen subsidies van een drietal subsidieverstrekkers ten behoeve van de aankoop

van bedrijfsinventaris en technische infrastructuur. De subsidies komen ten gunste van het resultaat naar rato

van het gebruik, gemeten over de economische levensduur, van de activa waar de subsidie voor ontvangen is.

Tegenover deze baten staan de afschrijvingen over de desbetreffende activa.
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Stichting De Muziekgieterij
KVK nr. 14086349

per 31 decembe{ 2021 - ) - B ) met \‘/grgelij‘kende‘ djfers per 31 december 2020
EVERVOLG TOELICHTING OP DE BALANS , 2021 , 2020
bedrag in euro's
VLOTTENDE ACTIVA
[2] Debiteuren
Diversen 7.828 12.499
7.828 12.499
Af: Voorziening oninbaarheid 0* -1.546
7.828 10.953
* De voorziening oninbaarheid heeft betrekking op post diversen debiteuren
3] Nog te ontvangen belastingen
Nog te ontvangen omzetbelasting 11.723 26.356
11,723 26.356
[4] Overige vorderingen en overlopende activa
Vooruitbetaalde kosten ) 60.198 49.172
Nog te ontvangen subsidies
Rijksdienst voor Ondernemend Nederland | TVL 173.659 * 28.000
Nog te ontvangen NOW gelden 51.911 ** 33.111
Projectsubsidies Gemeente Maastricht 17.856 0
Subsidies Gemeente Maastricht regulier 76.481 0
319.906 61,111

* TVL = Tegemoedkoming Vaste Lasten
** De NOW gelden betreffen de nog te ontvangen bedragen van de tijdelijke Noodmaatregel Overbrugging

Werkgelegenheid voor de maanden oktober, november en december 2020 en de maanden november en december 2021,

Overige vorderingen en overlopende activa

Loonkostensubsidie 2.658 8.603
Overlopende activa 59.353 2,904

62,011 11,507

Totaal overige vorderingen en overlopende activa 442,115 121,790
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Stichting De Muziekgieterij
KVK nr. 14086349

per 31 december 2021 met vergelijkende cijfers per 31 december 2020

VERVOLG TOELICHTING OPDEBALANS =gy

[5]

2020

bedrag in euro's

Liquide middelen

Kas 6.408
Rabobank NLO2 RABO 0152 148 884 53.188
SNS Bank NLAO SNSB 0954 228 790 606.962
SNS Bank NL52 SNSB 0946 532 109 18.572

685.131

EIGEN VERMOGEN

(6]

7

Algemene reserves

Stand per 1 januari -239.562
Toevoeging uit saldo van baten en lasten 278.316
Stand per 31 december 38.754

Bestemmingsreserve

Vervangingsinvesteringen

Stand per 1 januari 0
Toevoeging uit saldo van baten en lasten 190.000 *
Stand per 31 december 190.000

* Deze bestemmingsreserve is gereserveerd voor de vervanging van de technische infrastructuur

aan het einde van de levensduur van deze inventaris.

Productie en educatie

Stand per 1 januari 0
Toevoeging uit saldo van baten en lasten 100.000 *
Stand per 31 december ' 100.000

* Deze bestemmingsreserve is gereserveerd om de productie en eductie te waarborgen aan het einde van de
periode van financiéle ondersteuning door het Elisabeth Strouwen Fonds na 2024.

Totaal bestemmingsreserve 290.000,00

4.880
9.186
313.775
6.695

334.536

-65.981
-173.581

-239.562

0,00
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Stichting De Muziekgieterij

KVK nr. 14086349

per 31 decembelj 2021 -
EVERVOLG TOELICHT!NG OP DE BALANS

VOORZIENING

(8l

Voorzieningen
Voorziening groot onderhoud

Stand per 1 januari
Dotatie

Stand per 31 december

Totaal voorzieningen

met vergelijkende cijfers per 31 december 2020

2021

100.333
80.333 *

180.667

180.667

2020

bedrag in euro's

20.000
80.333

100.333

100.333

De stichting heeft met de gemeente Maastricht een afspraak gemaakt met betrekking tot het gebruik van de bedrijfsgebouwen en

de installaties, welke laatste zij voor eigen rekening heeft aangeschaft. Voor het groot onderhoud wordt een voorziening gevormd.

De toekomstige uitgaven voor groot onderhoud zijn gebaseerd op een schatting.

KORTLOPENDE SCHULDEN

[9]

[10]

Crediteuren

Schulden aan leveranciers en handelskredieten

Nog te betalen belastingen en sociale premies

Nog te betalen loonheffingen
Pensioenpremies

Totaal nog te betalen belastingen

48.004

48.004

2.847

2.847

63.189

63.189

33.429
5.295

33.429

@
9.4
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Stichting De Muziekgieterij

KVK nr. 14086349

per3idecember2021
\VERVOLG TOELICHTING OP DE BALANS

[11] Overige schulden en overlopende passiva

Vakantiegeld / Saciale lasten
Accountant en administratie
Vooruitontvangen uit ticketverkoop
Buma

Programmering

Vooruitontvangen subsidies

Terug te betalen NOW gelden

Nog te betalen transitievergoedingen
Overige overlopende passiva

met ve

2021

46.603
16.500
484.504
4.684
18.904
23.500
104.245
0

0

698.940

Totaal overige schulden en overlopende passiva

Niet in de balans opgenomen rechten en plichten

698.940

rgelijkende cijfers per 31 december 2020

2020

bedrag in euro's

53.613
13.400
318.504
5.656
19.821
22.864
157.267
46.455
4.875

642.455

642.455

Sinds 1 september 2019 huurt Muziekgieterij bedrijfsruimte voor de exploitatie van een poppodium voor de duur van 20 jaar.

De aanvangshuur bedraagt € 175.000 per jaar en loopt op tot een minimate huur € 200.000 incl. servicekosten in 2023,

Vanaf 2024 wordt de huur opnieuw getoetst op marktconformiteit op basis van de omzetgegevens van de Muziekgieterij.

De stichting heeft in de periode 2021-2024 jaarlijks recht op een subsidie van de gemeente Maastricht ter hoogte

van € 764.812, onder de voorwaarde dat de gemeenteraad voldoende middelen ter beschikking stelt,

Dit bedrag is voor 2022 opgehoogd tot € 950.209, voor 2023 tot € 1.135.606 en voor 2024 tot € 1.321.000.
Daarnaast is door de gemeente Maastricht een jaarlijkse subsidie toegekend voor de periode 2021 tot en met 2024
voor de organisatie van Festival Bruis. De jaarlijkse subsidie bedraagt € 63.558, onder de voorwaarde dat

de gemeenteraad voldoende middelen ter beschikking stelt.

®
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per 31 december 2021 ’
%TOELICHTING OP DE STAAT VAN BATEN EN LASTEN

BATEN

[12] Horeca
Foodgarden
Drankomzet

[13] Entreegelden
Entree

[14] Overige
Garderobe / Toiletten
Verhuur repetitie ruimte
Verhuur zaal
M-PX
Doorbelaste projecten
Overige inkomsten

[15] Sponsoren en hijdragen
Stichting Kanunnik Salden / Nieuwenhof
Coca Cola European Partners
Perno Ricard Nederland BV
Bruis Bijdragen
Diversen

Stichting De Muziekgieterij
KVK nr. 14086349

met vergelijkende cijfers per 31 december 2020

2021 Plan 2021 2020
bedrag in euro's

14.379 50.000 4.128
229.525 298.099 150.759
243.904 348.099 154.888
196.338 407.350 146.791
196.338 407.350 146.791
2.953 25.900 6.140
16.187 0 9.132
19.450 0 10.875
0 338.500 0
68.543 142.000 71.353
2.202 0 11.028
109.335 506.400 108.529
2.500 0 1.500
1721 0 0
3.148 0 2.500
27.450 5.000 0
1.654 15.000 6.408
36.473 20.000 10.408

De minder gerealiseerde publieksinkomsten tegen de begrote inkomsten zijn volledig veroorzaakt door de corona beperkingen.

Vanwege die beperkingen waren evenementen niet of beperkt toegankelijk voor publiek. De positieve afwijking bij

Sponsoren en bijdragen heeft te maken met de bijdrage van "Gruuts" voorafgaand aan het Bruis festival.

@
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Jper 31 december 2021

\VERVOLG TOELICHTING OP DE STAAT VAN BATEN EN LASTEN

KOSTPRIS VAN DE OMZET

[16]

[17]

Programmering
Bands & Artiesten
Hotels / Viuchten
Catering
Inkoop Backstage
Inhuur Technici
Infrastructuur
Inhuur Horecapersoneel
Beveiligingskosten
Commissie
Buma / Stemra
Overige programmeringskosten
M-PX School

Publiciteit
PR Vast
PR Flexibel

Stichting De Muziekgieterij

KVK nr. 14086349

__met vergelijkende cijfers per 31 december 2020

2021 Plan2021 2020
bedrag in euro's

218.245 330.885 169.502
7.784 21.500 5.401
19.743 60.600 19.050
0 0 257
30.158 111.450 41.365
98.416 72.500 45,026
8.753 37.500 23.020
17.245 80.980 20.022
20.200 30.145 12.292
14.316 15.763 10.625
51.543 70.900 48.734
25.236 557.142 9.000
511,637 1.389.365 404.294
9.049 25.000 7.073
12.791 26.865 15.447
21.840 51.865 22,520

In lijn met de minder inkomsten zijn ook de programmakosten minder dan begroot vanwege de corona beperkingen.

Ondanks dat er vanwege de restricties niet veel mogelijk was met publiek zijn er wel behoorlijk wat streamevenementen

georganiseerd. De artiesten en medewerkers ontvingen allemaal, conform de fair practice code, een redelijke

vergoeding voor hun bijdrage.

)
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per 31 december 2021

Stichting De Muziekgieterij
KVK nr. 14086349

IVERVOLG TOELICHTING OP DE STAAT VAN BATEN EN LASTEN ‘ 2021 Plan 2021

BEDRUFSLASTEN

(18]

[19]

[20]

Personeelskosten

met vergelijkende cijfers per 31 december 2020

2020
bedrag in euro's

Bruto lonen en salarissen 797.408 699.672 1.004.559
Sociale lasten 136.035 0 168.621
Pensioenlasten 73.182 75.000 79.291
Vakantiegeld 62.112 0 77.601
Onkostenvergoedingen 17.119 0 15.184
Loonkostensubsidie -5.307 0 -33.858
Ziekengelduitkeringen -21.075 0 -5.683
1.059.474 774,672 1.305.716
Totaal aantal FTE 21 28
Aantal FTE Bestuur 2 2
Bezoldiging bestuur inclusief werkgeversdeel sociale lasten 213,855 212.815
en pensioenpremies
De Raad van Toezicht van de stichting is onbezoldigd. 0 o]
De personeelslasten zijn net als in 2020 hoger dan begroot, dit omdat ervoor gekozen is om techniek, horeca en
facilitair personeel in dienst te nemen en niet in te huren via payroli of ZzP.
OVERIGE BEDRIJFSKOSTEN
Overige personeelskosten
Vrijwilligerskosten / Stagiairs 8.782 22.500 6.529
Opleidingskosten 4,484 15.000 9.419
Arbodienst en verzekeringen 23.437 0 13.469
36,703 37.500 29.417
Huisvesting
Huur 184.812 182.500 185.349
Gas, water en elektriciteit 59.764 105.000 70.379
Schoonmaakkosten 10.671 31.000 13.054
Verzekeringen en beveiliging 14,308 24.000 12,011
Dotatie voorziening voor groot onderhoud 80.333 0 80.333
Overige huisvestingskosten 76.503 34.000 49,699
426.391 376.500 410.825

De huisvestingslasten zijn hoger dan begroot omdat de dotatie voorziening groot onderhoud niet was meegenomen

in de begroting 2021 en omdat de subsidie nog niet op het niveau van het LAGroup rapport was. Vanwege de
onderhoudsverplichting vooruitvloeiend uit de demarcatielijst is op advies van de accountant net als in 2020

wel gedoteerd aan deze voorziening.
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per 31 december 2021

VERVOLG TOELICHTING P DE STAAT VAN BATEN EN LASTEN

[21]

[22]

[23]

Kantoorkosten
Kantoorkosten
Porti
Telefoon/fax/internet
Accountant
Administratiekosten
Onderhoud software / Automatisering
Contributies en Conferenties
Vervoerskosten

Algemene kosten
Representatiekosten
Reis- en verblijfkosten
Diversen algemene kosten
Dotatie voorziening oninbaarheid
Onvoorzien

Financieringskosten
Bankkosten

Stichting De Muziekgieterij
KVK nr. 14086349

met vergelijkende cifers per 31 decemb

020

2021 Plan2021 2020
bedrag in euro's

6.721 13.500 3.704
419 0 95
3.301 10.000 3.118
27.318 15.000 15.216
2.500 15.000 2.400
10.671 15.000 22.493
0 10.000 6.006
10.649 3.500 5.979
61.579 82.000 59.010
5.150 3.000 4474
27 10.000 439
11.001 4.500 11.817
-1.546 0 -2.160
0 45.000 0
14.632 62.500 14,570
7.018 10.000 6.094
7.018 10.000 6.094

Bovenstaande kantoorkosten, algemene kosten en financieringskosten zijn minder dan begroot vanwege bovengenoemde corona

beperkingen en het feit dat er geen onvoorziene uitgaven zijn geweest. De accountantskosten zijn aanzieniijk hoger dan begroot

vanwege alle extra werkzaamheden voor de verantwoording van de corona steunpakketten als de NOW en de TVL regeling

alsmede het opzetten van een monitoringstool voor de maandelijkse monitoring van de gemeente,
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Stichting De Muziekgieterij
KVK nr. 14086349

per 31 december 2021 ; ;
%VERVOLG TOELICHTING OP DE STAAT VAN BATEN EN LASTEN

[24]

[25]

{26]

SUBSIDIES

Structurele subsidies
Gemeente Maastricht | Regulier

met vergelijkende cijfers per 31 december 2020

De volgende subsidies zijn nog niet vastgesteld:

- De structurele subsidie Gemeente Maastricht regulier 2021 ad € 764.812,-,

Projectgerelateerde subsidies
Gemeente Maastricht | Bruis
Provincie Limburg | Bruis
Stichting Elisabeth Strouven | MP-X
Overige subsidies

2021 Plan 2021 2020
bedrag in euro's

764.812 764.812 764.812
764.812 764,812 764.812
63.558 63.558 63.558
22.000 24.000 24.000
22,922 285.000 9.000
0 28.000 10.700
108.480 400.558 107.258

Aan alle verkregen subsidies zijn prestatieverplichtingen verbonden.
De volgende subsidies zijn nog niet vastgesteld:
- De project subsidie Gemeente Maastricht | Bruis 2021 ad € 63.558,-.

Het project M-PX school, gefinancierd door het Elisabeth Strouvenfonds, heeft niet in zijn volle omvang kunnen plaatsvinden.

Omdat alleen de daadwerkelijke schade door het fonds is betaald wijkt de bijdrage af van de begroting. Het niet bestede

bedrag over de periode 2019-2021 zal worden gebruikt voor de financiering van het project in de periode 2022-2024,

Investeringssubsidie

Investeringssubsidie Gemeente Maastricht
Investeringssubsidie Provincie Limburg
Investeringssubsidie Stichting Elisabeth Strouven
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Stichting De Muziekgieterij
KVK nr. 14086349

___met vergelijkende cijfers per 31 december 2020
2021 Plan2021 2020
bedrag in euro's

[27] Aanvullende ondersteuning COVID-19
Gemeente Maastricht | Huurkwijtschelding 214,022 0 140.019
Gemeente Maastricht | Herstelsubsidie 231.920 0 0
UWV | NOW 406.957 * 0 424.816
Rijksdienst voor Ondernemend Nederland | TVL 469.803 ** 480.000 144.000
Nederlands Fonds Podiumkunsten 1.597 0 140.019

1.324.298 480.000 848.854

* NOW = Tijdelijke Noodmaatregel Overbrugging Werkgelegenheid
** TVL = Tegemoedkoming Vaste Lasten

De volgende subsidies zijn nog niet vastgesteld:

- De aanvullende ondersteuning Gemeente Maastricht | Huurkwijtschelding 2021 ad € 214.022.

- De aanvullende ondersteuning Gemeente Maastricht | Herstelsubsidie 2021 ad € 224.420.

- De aanvullende ondersteuning COVID-19 UWV | NOW (3) 2020 ad € 121,211,

- De aanvullende ondersteuning COVID-19 UWV | NOW (3 herrekening + 4 + 5+ 7) 2021 ad € 404.918.

- De aanvullende ondersteuning COVID-19 Rijksdienst voor Ondernemend Nederland {5 + 6) ad € 257.516.

Omdat de covid pandemie veel langer duurde dan iedereen had verwacht en regelingen als de NOW en TVL beschikbaar

bleven voor getroffen sectoren valt deze ondersteuning hoger vit dan begroot.
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|ONDERTEKENING

Bestuur

Dhr. J.M.P.J. Loomans

Dhr. J.C.W. Smeets
Penningmeester / Zakelijk Directeur

Voorzitter / Algemeen Directeur

Raad van toezicht

Dhr. T. Thuis

Dhr. N.H. Gerardu
Penningmeeste

Voorzitter

Dhr. AJ. Huijts
Lid
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CONTROLEVERKLARING VAN DE ONAFHANKELIJKE ACCOUNTANT
Aan: Bestuur en Raad van Toezicht van Stichting Muziekgieterij Maastricht
A.Verklaring overde in het jaarverslag opgenomen jaarrekening 2021

Ons oordeel
Wij hebben de bijgevoegde, door ons gewaarmerkte, jaarrekening 2021 van Stichting
Muziekgieterij Maastricht te Maastricht gecontroleerd.

Naar ons oordeel geeft de in dit jaarverslag opgenomen jaarrekening een getrouw beeld van de
grootte en de samenstelling van het vermogen van Stichting Muziekgieterij Maastricht per 31
december 2021 en van het resultaat over 2021 in overeenstemming met de in Nederland
geldende RJ-Richtlijn 640 Organisaties zonder winststreven en de subsidievoorwaarden van de
gemeente Maastricht.

De jaarrekening bestaat vit:

1. de balans per 31 december 2021;

2. de winst- en verliesrekening over 2021; en

3. de toelichting met een overzicht van de gehanteerde grondslagen voor financiéle

verslaggeving en andere toelichtingen.

De basis voor ons oordeel

Wij hebben onze controle uitgevoerd volgens het Nederlands recht, waaronder ook de
Nederlandse controlestandaarden vallen. Onze verantwoordelijkheden op grond hiervan zijn
beschreven in de sectie 'Onze verantwoordelijkheden voor de controle van de jaarrekening'.
Wij zijn onafhankelijk van Stichting Muziekgieterij Maastricht zoals vereist in de Verordening
inzake de onafhankelijkheid van accountants bij assurance-opdrachten (ViO) en andere voor de
opdracht relevante onafhankelijkheidsregels in Nederland. Verder hebben wij voldaan aan de
Verordening gedrags- en beroepsregels accountants (VGBA).

Wij vinden dat de door ons verkregen controle-informatie voldoende en geschikt is als basis voor

ons oordeel.

Parkweg 25 « 6212 XN Maastricht « + 3143 363 48 70  info@adaccountants.nl

www.adaccountants.nl
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B. Verklaring over de in het jaarverslag opgenomen andere informatie

Naast de jaarrekening en onze controleverklaring daarbij, omvat het jaarverslag andere
informatie, die bestaat vit:
1. Overige gegevens;

2. Het bestuursverslag.

Op grond van onderstaande werkzaamheden zijn wij van mening dat de andere informatie met

de jaarrekening verenigbaar is en geen materigle afwijkingen bevat.

Wij hebben de andere informatie gelezen en hebben op basis van onze kennis en ons begrip,
verkregen vanuit de jaarrekeningcontrole of anderszins, overwogen of de andere informatie

materiéle afwijkingen bevat.

Met onze werkzaamheden hebben wij voldaan aan de vereisten in de Nederlandse Standaard
720. Deze werkzaamheden hebben niet dezelfde diepgang als onze controlewerkzaamheden

bij de jaarrekening.

Het bestuur is verantwoordelijk voor het opstellen van de andere informatie, waaronder het
bestuursverslag in overeenstemming met RJ-richtlijn 640 en de subsidievoorwaarden van de

gemeente Maastricht.
C. Beschrijving van verantwoordelijkheden met betrekking tot de jaarrekening

Verantwoordelijkheden van het bestuur voor de jaarrekening

Het bestuur is verantwoordelijk voor het opmaken en getrouw weergeven van de jaarrekening in
overeenstemming met de in Nederland geldende RJ-Richtlijn 640 Organisaties zonder
winststreven. In dit kader is het bestuur verantwoordelijk voor een zodanige interne beheersing
die het bestuur noodzakelijk acht om het opmaken van de jaarrekening mogelijk te maken

zonder afwijkingen van materieel belang als gevolg van fouten of fraude.

Bij het opmaken van de jaarrekening moet het bestuur afwegen of de onderneming in staat is om
haar werkzaamheden in continuiteit voort te zetten. Op grond van genoemd
verslaggevingsstelsel moet het bestuur de jaarrekening opmaken op basis van de
continuiteitsveronderstelling, tenzij het bestuur het voornemen heeft om de stichting te liquideren

of de bedrijfsactiviteiten te beéindigen of als begindiging het enige realistische alternatief is.
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Het bestuur moet gebeurtenissen en omstandigheden waardoor gerede twijfel zou kunnen
bestaan of de onderneming haar bedrijfsactiviteiten in continuiteit kan voortzetten, toelichten

in de jaarrekening.

De raad van toezicht is verantwoordelijk voor het uitoefenen van toezicht op het proces van

financiéle verslaggeving van de stichting.

Onze verantwoordelijkheden voor de controle van de jaarrekening
Onze verantwoordelijkheid is het zodanig plannen en uitvoeren van een controleopdracht dat
wij daarmee voldoende en geschikte controle-informatie verkrijgen voor het door ons af te

geven oordeel.

Onze controle is vitgevoerd met een hoge mate maar geen absolute mate van zekerheid
waardoor het mogelijk is dat wij tijdens onze controle niet alle materiéle fouten en fraude
ontdekken.

Afwijkingen kunnen ontstaan als gevolg van fraude of fouten en zijn materieel indien
redelijkerwijs kan worden verwacht dat deze, afzonderlijk of gezamenlijk, van invloed kunnen
zijn op de economische beslissingen die gebruikers op basis van deze jaarrekening nemen. De
materialiteit beinvloedt de aard, timing en omvang van onze controlewerkzaamheden en de

evaluatie van het effect van onderkende afwijkingen op ons oordeel.

Wij hebben deze accountantscontrole professioneel kritisch vitgevoerd en hebben waar relevant
professionele oordeelsvorming toegepast in overeenstemming met de Nederlandse
controlestandaarden, ethische voorschriften, de onafhankelijkheidseisen en het controleprotocol
eindverantwoording verleende subsidies gemeente Maastricht 2020. Onze controle bestond
onder andere uit:

1. het identificeren en inschatten van de risico's dat de jaarrekening afwijkingen van materieel
belang bevat als gevolg van fouten of fraude, het in reactie op deze risico's bepalen en
uitvoeren van controlewerkzaamheden en het verkrijgen van controle-informatie die
voldoende en geschikt is als basis voor ons oordeel. Bij fraude is het risico dat een afwijking
van materieel belang niet ontdekt wordt groter dan bij fouten. Bij fraude kan sprake zijn van
samenspanning, valsheid in geschrifte, het opzettelijk nalaten transacties vast te leggen, het
opzettelijk verkeerd voorstellen van zaken of het doorbreken van de interne beheersing;

2. het verkrijgen van inzicht in de interne beheersing die relevant is voor de controle met als doel
controlewerkzaamheden te selecteren die passend zijn in de omstandigheden. Deze
werkzaamheden hebben niet als doel om een oordeel uit te spreken over de effectiviteit van

de interne beheersing van de stichting;
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. het evalueren van de geschiktheid van de gebruikte grondslagen voor financiéle

verslaggeving en het evalueren van de redelijkheid van schattingen door het bestuur en de

toelichtingen die daarover in de jaarrekening staan;

. het vaststellen dat de door het bestuur gehanteerde continuiteitsveronderstelling

aanvaardbaar is. Tevens het op basis van de verkregen controle-informatie vaststellen of er
gebeurtenissen en omstandigheden zijn waardoor gerede twijfel zou kunnen bestaan of de
onderneming haar bedrijfsactiviteiten in continuiteit kan voortzetten. Als wij concluderen dat
er een onzekerheid van materieel belang bestaat, zijn wij verplicht om aandacht in onze
controleverklaring te vestigen op de relevante gerelateerde toelichtingen in de jaarrekening.
Als de toelichtingen inadequaat zijn, moeten wij onze verklaring aanpassen. Onze conclusies
zijn gebaseerd op de controle-informatie die verkregen is tot de datum van onze
controleverklaring. Toekomstige gebeurtenissen of omstandigheden kunnen er echter toe

leiden dat een onderneming haar continuiteit niet langer kan handhaven;

. het evalueren van de presentatie, structuur en inhoud van de jaarrekening en de daarin

opgenomen toelichtingen; en

. het evalueren of de jaarrekening een getrouw beeld geeft van de onderliggende transacties

en gebeurtenissen.

Wij communiceren met de raad van toezicht onder andere over de geplande reikwijdte en timing

van de controle en over de significante bevindingen die uit onze controle naar voren zijn

gekomen, waaronder eventuele significante tekortkomingen in de interne beheersing.

Maastricht, 12 mei 2022

A+D accountants adviseurs

Drs. J.M.A. Versteegh RA
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